§. III.

Porro omnem proprietatis & jurium augmentationem & di-
minutionem, lapides nostri aquarum operatione alias inducendam,
impediunt. Licet enim acriter alioquin disceptetur: Utrum flu-
minum inundationibus ac alluvionibus, hæc lapidea probandi pro-
prietates, & indubitata adminicula mutantur, ut terminati ac
limitati per hæc fines alterati censerī debeant, nec non absque
juris ratione asseratur, quod sola inundatio fluminis, vel imbribus,
vel nivibus, aliove nimio affluxu ad tempus aucto facta,
speciem fundi non mutet nec dominium auferat, nec Limites ac
Lapides mutet. *L. 7. §. 6. ff. de A. R. D. l. 30. §. 3. l. 32. eod.* utut
adeo possessio interea sufflaminetur, si talis inundatio non
per paucos dies, sed ita adpareat, ut dubium sit, an flumen in
priorem alveum suum sit reverfurum, an in eo mansurum, ac
alveum novum facturum: Nam interea temporis dominus agrum,

E 2

ita

(IV)
Excludunt,
Lapides ac-
cretionem
per alluvio-
nem.
Per inunda-
tionem non
termini.

ita aquis occupatum possidere non dicitur. *L. 3. §. 17. ff. de Acquir. vel. Amitt. poss. L. 12. ff. de Reb. auct. jud. poss.* Noe Meurer. *de Alluv. p. 3. in fin. ibi:* Baum durch überschwemmen das Guth eine Zeitlang nicht zu gebrauchen / die possess in solcher Zeit und Fall verlohren wird. Impedita licet possessione, non oppido dominium impeditur, cum hoc semel quaesitum, sine facto naturali & corporali utique exerceri possit, non autem possessio. *L. 3. §. 13. de acquir. poss.* Quare & domini limites manent integri, nisi his irruptione alteratis, casu quo renovatione eorundem est opus. *L. si irruptione. 11. ff. Fin. Reg.* Tamen secus sentiendum esse circa alluvionem plures statuunt, nimirum illa, per incrementum circa lapides obviente, induci mutationem terminorum finalium, & extensionem & diminutionem domini & jurisdictionis. *L. 1. C. de Alluv.* Nam existimant ejusmodi alterationem ad instar usucapionis, rationem habere negligentiae ejus, qui ripam sui praedii non munit adversus incursum fluminis. Joh. Bapt. ab Aym. *de Alluv. lib. 2. cap. 6. per tot.* Hieronym. de Monte *cap. 24. per tot.* Carol. Molinæ. *ad Consuet. Paris. §. 1. Gloss. 5. n. 100.* Verum enimvero rectius in ejusmodi mutatione finium lapidibus distinctorum facta, per alluvionem augmentum & decrementum negatur. *L. 16. ff. de A. R. D. ibi: in agris enim limitatis jus alluvionis locum non habere constat.* Id quod non sine ratione ita censendum venit, quia partim mensura agri limitati cuius statutos sui fundi terminos assignat. *L. 1. §. 6. ff. de Flum.* partim vero Lapides finales non demonstrationis, sed taxationis gratia positi existimandi sunt. Dominia porro distinguuntur publicae tranquillitatis causa quae per fortuitum augmentum non sunt alteranda. Carol. Molin. *ad Conf. Paris. §. 1. Gloss. 5. n. 101.* Dein & jus accrescendi prohibitum in omnibus limitatis dispositionibus. *L. Lucius. 78. §. quae habebat. ib. ff. ad SCt. Trebell.* Nec non terra alluvione quaesita ipsa, est jurium quoddam subiectum occupans, cui haec adherent tanquam nebula paludibus. *arg. L. fin. ff. de jurisd. Miler. in Metrolog. cap. 14. §. 37. in fin.*
 §. IV.

Nec per alluvionem.

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

de rebus

§. IV.

Sed num Lapidēs nostri & publici & privati præscriptionem contra sese admittant, ob die Marckungen auch durch Verjährungen geändert werden mögen / pariter hic ventulari meretur. Negantium rationes potissimum sunt hæc. Primo, ne admissa horum terminorum finalium præscriptione, oriatur confusio ac turbatio cum Reipublicæ detrimento. *per can. 4. & Can. 5. caus. 16. q. 3.* ac fines publicæ quietis causa constituti privato ausu alterentur. *L. 7. §. 1. ff. de peric. & Commod. L. 239. §. 8. ff. de V. S. indeque incertitudo limitum existat. L. 11. ff. de Fin. Reg. Cap. 4. X. de paroch.* Deinde ratio ex *L. 51. ff. pro soc.* depromitur, quod confinales domini, conterminales fines pro communi ac indiviso possidentes, terminorum horum finalium sint socii sicque confinia quilibet cæu partis dominus suo quoque jure possideat, nec ea ut rem propriam præscribat, nec ut rem universam cum pluribus possessam. *L. cõnium. ff. quem adm. serv. amit. Boër. decis. 58.* unde Mynsing. *Cent. 6. obs. 28.* scribit: *Limes ut limes est in præscriptibilis*: Postea & hoc concurrat, quod confinantes socii Lapide finali utantur ut communi, nec unquam suo nomine eum possideant, ideoque ob deficientem honam fidem eum haud usucapiant, sed & ut limitem nomine communi competentem retineant. Faciunt hoc *L. f. C. de fund. limit. & L. 8. C. de fund. patrim.* Mynsing. *Cent. 6. Obs. 20. n. 2.* Hieron. de Monte *de finib. Reg. c. 76. n. 2.* Ast affirmantium fundamenta & tutiora & firmitiora reputamus: Nam 1) occurrunt expressi juris textus. *L. compet. C. de Præscript. 30. vel 40. annorum, & cap. 1. de præscript. in 6.* Conf. Myler. in *Metrologia cap. 14. §. 20. n. 2.* Accedit 2) quod Lapidēs finales quando fuerunt turbati, sunt dubii & incogniti, ac ex eo, quo ita turbati extiterunt, non possideantur ut termini finales, sed ut solum proprium, cujus intuitu actio finium regundorum nata perhibetur. Bald. in *L. fin. quæst. 2. C. Fin. Reg.* Et quamvis ante hujus ortum nulla quidem currat præscriptio. Bounnem. *d. L. f. C. Fin. reg.*

(V)
Nam præscriptionem respuant?

Rationes negant.

Affirmat. Kat.

Quam primum tamen possessori præscribenti fuit ignotum, fundum lapidibus distinctum existere, præscriptio oppido initiatur, quæ est 30. annorum. *L. f. C. Fin. reg. l. 8. C. de petit. hered.* Hieron. de Monte de fin. *Cap. 74. n. 2.* Mynsing. *l. 6. obs. 28. n. 3.* Brunnem. *ad cit. L. f. C. Fin. reg.* Nam id, quod tanquam solum proprium possidetur, ceu dominium & proprietas acquiritur, & non finium ac limitum indolem amplius habet, nec ad præscriptionem præpediendam quicquam facit. Speidel. *in Spec. Lit. M.* voce, *Marchstein.* Menoch. *Consil. 147. n. 43. & seqq.* Myler. ab Ehrenbach *in Metrolog. c. 14. n. 3. in fin.* Schurff. *Consil. 20. n. 20. Cent. 1.* Quæ sane rationes non adeo sunt deserenda, dummodo distinguamus inter præscriptionem Lapidum publicorum a privatis allegandam, & inter præscriptionem Lapidum privatorum; ita ut priori in casu, præscriptio immemorialis sit necessaria, cum per hanc possint & ea acquiri, quæ alias sunt impræscriptibilia, quidni etiam amittit Dn. de Linck. *Resp. 113. n. 68.* Ertel. *de Jurisdict. infer. Lib. 1. c. 6. observ. 7.* Posteriori vero in passu, sufficiat triginta annorum præscriptio, cum & ipsa actio finium regundorum, & condomini confusi præscribenda vindicatio 30. annorum sit spatia inclusa, *L. f. C. Fin. Reg. Myler. ab Ehrenbach. in Metrolog. c. 14. §. 30. n. 2.* Bœckelmann. *ad ff. tit. fin. Rep. §. 10.* Brunnem. *ad L. f. C. fin. Reg. per tot.*

§. V.

*Amittuntur
Lapides non
usum.*

Imo si fines cum fundo usucapiuntur, brevius spatium 10. vel 20. nimirum annorum sufficit ad mutandos fines. Neque enim dubium est, quin agrum tuum, qui meo proximus est, eo tempore usucapere possim, quo factò, si de finibus litem movere velis, obstat tibi exceptio domini longi tempore amissi. Neque enim ad finalem quæstionem proceditur antequam constet de possessione. *L. 3. C. Fin. Reg. L. 18. ff. de Except.* idque manifeste confirmat Paulus *L. 2. §. 6. ff. pro Emptore*, quem locum alii male per *L. ult. C. antiquatum* ajunt. Plane & hoc ad amissionem Lapidum breviori spatia inducendam faciet, si quis hos ita neglexerit

rit, ut eosdem non tantum evelli fuerit passus, sed & in suo districtu istis ante limitato jus sibi competens exercere cessaverit, & alterum potius istius juris exercitium permiserit, siquidem id ad jus in loco lapidibus determinato quaesitum respuendum omnino jura interpretantur. *L. 6. ff. quemadmod. serv. amitt. L. 20. §. 25. ff. eod. l. 6. S. U. P. l. 18. ff. de S. P. R. Dn. Stryck. Diff. de Non usu jur. quaf. cap. 2. n. 48. & 50.* Sic repudiatur jus venandi, jurisdictio, decimandi jus, in tractu limitato per 10. vel 20. annos non exercitum, maxime cum occasio id exercendi non defecerit. *Dn. Lib. Barp de Lincker. Respons. 65. n. 86. & 88. & Resp. 97. n. 50.* ibi: auch diejenige 36. in seine Gerichte des Eichenbergs / von den Erfurtischen eingesezte Wahlsteine wiederumb herauf zu reißen / welches auch den 25. ejusdem geschehen / und nach hierauf gepflogenen Tagfarth / mit denen Erfurthern / auf vorgegangene Remonstration also verbleiben.

§. VI.

Secus utique se res habet, si aliquis jus quoddam, cuius usus est discontinuus, in alieno pretendat, & pro jure isto asserendo sese in praescriptione funder, sed sententia lata, fortean ob non sufficienter probata praescriptionis requisita, in lite succubat, hic lapidibus noviter inventis istud jus sibi vindicare non impeditur, sed lapides allegans omnino audiendus est, nulla exceptione rei judicatae, ad litis denuo movenda ingressum impediendum eidem objicienda. Faciunt omnino ad dilucidationem hujus asser-tionis illa fundamenta, quae in rationibus sententiae A. 1709. conceptae subjunctis, Collegium hujus Altdorfinae juridicum pro decisione similis disquisitionis adduxit, haec non pertereunda, in verbis: Diesen allen aber ungehindert / und da 1) Leuterantische Beimerseiter Gemeinde / wann sie gleich in dem Bernhardiner Fluß die Triff u. Huth-Gerechtigkeit ehe-deme/testantibus Actis, ex causa praescriptionis gesucht, und darinnen succumbiret hat / jedemoch gegen die Leuterantische